1

SỞ GD&ĐT PHÚ THỌ

TRƯỜNG THPT THANH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   11/TB - TS                 Thanh Sơn, ngày 05 tháng 05 năm 2017

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 10 Trung học phổ thông năm học 2017 – 2018

Căn cứ quy chế tuyển sinh THCS, THPT (Ban hành kèm theo Thông tư

11/2014/TT-BGD&ĐT ngày 18 tháng 04 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT);

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-SGD&ĐT ngày 29/03/2017 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Phú Thọ về kế hoạch tuyển sinh THCS và THPT năm học 2017 - 2018;

Căn cứ quyết định số: 1916/QĐ-SGD&ĐT ngày 10/04/2017 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Phú Thọ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2017 -

2018;

Căn cứ hướng dẫn số: 547/HD-SGD&ĐT ngày 28/04/2017 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Phú Thọ hướng dẫn tuyển sinh THCS và THPT năm học 2017-2018;

TRƯỜNG THPT THANH SƠN THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 10

NĂM HỌC 2017-2018

1. Phương thức tuyển sinh, môn thi, thời gian làm bài, hệ số điểm bài thi:

Phương thức tuyển sinh: Thi tuyển

- Môn thi: Ngữ văn, Toán và tiếng Anh.

- Hình thức thi: Môn Toán, Ngữ văn thi theo hình thức tự luận; môn tiếng Anh

thi theo hình thức tự luận kết hợp với trắc nghiệm khách quan.

- Thời gian làm bài : Môn Toán: 120 phút; môn Ngữ văn: 120 phút.

                                 Môn Tiếng Anh: 60 phút.

- Hệ số điểm bài thi:  Môn Toán và môn Ngữ văn hệ số 2;  Tiếng Anh: hệ số 1.

2. Đối tượng tuyển sinh

Là người đã tốt nghiệp THCS hoặc BT/THCS trong độ tuổi quy định.

3. Địa bàn tuyển sinh

 Học sinh có hộ khẩu thường trú tại tỉnh Phú Thọ có đủ điều kiện dự thi quy

định tại Quy chế 11 của Bộ GD&ĐT. Những học sinh từ tỉnh khác muốn dự tuyển tại

tỉnh Phú Thọ do Giám đốc Sở GD&ĐT xem xét, giải quyết trước ngày 25/05/2017.

4. Chỉ tiêu tuyển sinh: Tuyển 10 lớp bằng 440 học sinh.

5. Hồ sơ dự tuyển:

2

5.1) Đơn xin dự tuyển (theo mẫu thống nhất của Sở GD&ĐT);

5.2) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có công chứng);

5.3) Bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời

trong năm dự tuyển do cơ sở giáo dục nơi học sinh học lớp 9 cấp;

5.4) Học bạ cấp THCS (bản chính)

5.5) Giấy xác nhận thuộc đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến

khích do cơ quan có thẩm quyền cấp;

5.6) Đối với học sinh đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước, phải có xác

nhận không trong thời gian thi hành án phạt tù hoặc bị hạn chế quyền công dân vào

phiếu đăng ký tuyển sinh của UBND xã, phường, thị trấn hoặc cơ quan, doanh nghiệp

đang trực tiếp quản lý.

Chú ý: Đối với những học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2016 – 2017:

Trước 17h ngày 28/5/2017 học sinh nộp hồ sơ dự tuyển tại trường cần nộp:

 1) Đơn xin dự tuyển (theo mẫu thống nhất của Sở GD&ĐT);

 2) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có công chứng) hoặc Bản photo 2 mặt giấy

khai sinh đã nộp tại  trường THCS đang học;

3) Giấy xác nhận thuộc đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến

khích do cơ quan có thẩm quyền cấp; Đối với chứng chỉ nghề PT chỉ cần photo;

4) Bản gốc Phiếu kết quả rèn luyện học tập do Hiệu trưởng trường THCS nơi

học sinh học lớp 9 cấp;

Trước ngày 2/6/2017 học sinh phải nộp đầy đủ bản sao giấy khai sinh (có

công chứng), giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời, học bạ (bản chính), giấy

xác nhận thuộc đối tượng được hưởng ưu tiên khuyến khích (nếu chưa nộp), chứng

chỉ nghề PT bản chính nộp cho hội đồng tuyển sinh (nếu không nộp sẽ không đủ

điều kiện để xét tuyển, hồ sơ sẽ bị loại).

6. Ngày thi  và lịch thi: Theo quy định chung toàn tỉnh.

Ngày Buổi Môn thi
Thời gian

làm bài

Giờ phát đề

cho thí sinh

Giờ bắt đầu

làm bài

05/6/2017

Sáng Ngữ văn 120 phút 7 giờ 25 7 giờ 30

Sáng Tiếng Anh 60 phút 10 giờ 25 10 giờ 30

Chiều Toán 120 phút 14 giờ 25 14 giờ 30

3

7. Thời gian phát hành và thu hồ sơ đăng ký dự thi:

Thời gian phát hành đơn dự tuyển: Từ ngày 18/05/2017 đến hết ngày 25/05/2017.

Thời gian thu hồ sơ dự tuyển : Từ ngày 22/05/2017 đến hết 17h ngày 28/05/2017.

Mọi chi tiết xin liên hệ theo số điện thoại: 0210.3874.771 hoặc 0962.480.777.

Mọi thông tin xem trên: http://thptthanhson-phutho.edu.vn

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Phú Thọ (để báo cáo);

- Huyện ủy, UBND huyện Thanh Sơn (để báo cáo);
- Các trường THCS, UBND thị trấn và các xã thuộc

huyện Thanh Sơn (để thông báo);

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

               (Đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Thị Nga

http://thptthanhson-phutho.edu.vn/

4

Chế độ ưu đãi:

+ Đối với học sinh đạt giải nhất hoặc nhì trong kỳ thi chọn HSG văn hóa lớp 9

cấp tỉnh đăng ký thi tuyển tại trường và trúng tuyển vào trường sẽ nhận một xuất học

bổng trị giá tương ứng 1.000.000 đồng.

+ Đối với học sinh đạt giải ba trong kỳ thi chọn HSG văn hóa lớp 9 cấp tỉnh

đăng ký thi tuyển tại trường và trúng tuyển vào trường sẽ nhận một xuất học bổng trị

giá tương ứng  500.000 đồng.

+ Học sinh đỗ thủ khoa thi tại trường (không tính điểm cộng) sẽ nhận một xuất

học bổng trị giá tương ứng 1.000.000 đồng.

+ Nếu gia đình có hoàn cảnh khó khăn, các học sinh trên được ưu tiên nhận

thêm các loại học bổng khác trong năm học.

KẾT QUẢ HS CỦA NHÀ TRƯỜNG TRONG CÁC NĂM HỌC GẦN ĐÂY

1. Kết quả thi học sinh giỏi cấp tỉnh:

Năm học
Tổng số

giải

Trong đó
So với kế hoạch đề ra

Nhất Nhì Ba KK

2013-2014 20 0 4 4 12 Đạt chỉ tiêu

2014-2015 29 0 3 9 17 Vượt chỉ tiêu

2015-2016 32 0 3 11 18 Vượt chỉ tiêu

2016-2017 37 1 6 11 19 Vượt chỉ tiêu

 2. Kết quả thi tuyển tốt nghiệp THPT và tuyển sinh Đại học:

Năm học
Số học

sinh K12

Tỷ lệ đỗ Tốt nghiệp

THPT

Tỷ lệ đỗ Đại học

2013-2014 394 99,74% 41,4%

2014-2015 416 94,71% 58,2%

2015-2016 378 99,47% 62,5%

 3. Một số học sinh tiêu biểu Đỗ các trường Đại học tốp trên với số điểm cao

trong 2 năm gần đây:
Năm học Họ và tên Đỗ Đại học Điểm 3 môn

không có ưu tiên

Ghi

chú

2014-2015

 Trần Thị Nhàn ĐH Y Khoa Thái Nguyên

Bác sỹ đa khoa
23,75

Đinh Văn Phong

ĐH Y Dược Hải Ph ng

Bác sỹ đa khoa 23,5

Nguyễn Tuấn Anh

HV Ph ng Không Không

Quân

23,5

Ngô Sỹ Hải

HV Ph ng Không Không

Quân 24,25

5

Nguyễn Hoàng Sơn

ĐH Y Dược Hải Ph ng

Bác sỹ đa khoa 24,25

Nguyễn  Tú Uyên ĐH Đa khoa Y Thái Bình

Bác sỹ đa khoa

24,75

Phạm Ngọc Tú Học Viện An Ninh 23

Nguyễn Đinh Huỳnh

Lâm

Học viện An Ninh 23

Kiều Thanh Loan ĐHSP1 Hà Nội

Khoa Công tác xã hội.

24,5

2015-2016

Đinh Thị Thanh

Huyền

Đại học Y Hà Nội

Khoa: Răng- Hàm-Mặt

23,65

Lê Thị Oanh Học viện Quân Y

Khoa Dược học

24,1

Đoàn Thị Lan Hương Học viện báo chí tuyên truyền

Hà nội

23

Vũ Thị Thùy Dung Khoa Luật – ĐH QG HN 23

Đặng Khánh Huyền Học viện Y học cổ truyền Hà

nội

23,65

4. Một số học sinh tiêu biểu đạt điểm cao 3 môn tổ hợp trong kỳ thi khảo sát

chất lượng của Sở GD&ĐT Phú Thọ năm học 2016-2017:
Stt Họ và tên HS Lớp Tổng điểm 3 môn của

một tổ hợp( đạt từ 22

điểm trở lên)

Ghi chú

1.  Đinh Công Cường 12A1 25,95

2.  Lê Thị Hồng Nhi 12A4 25

3.  Đinh Thị Oanh 12A3 24,75

4.  Đinh Thị Bích Đào 12A5 24

5.  Đoàn Đức Duy 12A1 23,75

6.  Nguyễn Phương Thảo 12A3 23,75

7.  Hà Minh Quang 12A4 23,25

8.  Nguyễn Phong Thái 12A4 23,25

9.  Lê Anh Tú 12A3 23,2

10.  Hoàng Quốc Toán 12A1 23,1

11.  Phan Thanh Phương 12A1 23,05

12.  Đinh Thị Thúy 12A4 23

13.  Nguyễn Thị Xuân Thảo 12A1 22,8

14.  Đinh Văn Minh 12A4 22,75

15.  Ngô Thị Thùy Linh 12A5 22,75

16.  Đinh Ngọc Huyền 12A4 22,5

17.  Đoàn Thành Đạt 12A1 22

18.  Ngô Ngọc Hà 12A1 22

19.  Hoàng Thị Huyền 12A4 22